Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования

«Детская школа искусств имени М.И.Дейнеко»

п.Волоконовка Волоконовского района

ПРИКАЗ

от  28.03.2025 года                                                                                                 № 12

Об организации приема

поступающих в 1-й класс

на 2025-2026 учебный год

В соответствии со статьями  55,75, 83 Закона РФ №223-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», муниципальным заданием на 2023 год, Уставом МБУ ДО «Детская

школа искусств имени М.И.Дейнеко» п.Волоконовка Волоконовского района, «Правилами

поступающих в МБУ ДО «Детская школа искусств имени М.И.Дейнеко» п.Волоконовка

Волоконовского района и в связи с организацией приема на 2025-2026 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить набор в МБУ ДО «Детская школа искусств имени М.И.Дейнеко»

п.Волоконовка Волоконовского района на новый 2025-2026 учебный год по дополнительным

предпрофессиональным и общеразвивающим программам в области музыкального искусства с

15 апреля 2023 года.

2. Организовать прием заявлений родителей (законных представителей) о

поступлении в 1-й класс 15 апреля по 10 июня 2025 года.

3. Назначить ответственного секретаря по приему пакета документов от родителей

(законных представителей) заместителя директора  Родионову Е.Ю.

4. Утвердить форму заявления родителей (законных представителей) на

поступление детей (Приложение  №1).

5. Установить количество мест для приема учащихся в 1-й класс  на 2025-2026

учебный год (Приложение №2).

6. Утвердить состав приемной комиссии:

1. Мирошниченко О.А. - председатель комиссии

2. Курлова С.А. - член комиссии

3. Халепа И.Н. - член комиссии

4. Буцаева И.Н. - член комиссии

5. Плёсина Н.В. - член комиссии

6. Шабельникова Н.Н. - член комиссии

7. Утвердить график проведения отбора детей для обучения по

предпрофессиональным общеобразовательным программам (Приложение 3)

8. Опубликовать Приказ и информацию о зачислении в 1-й класс на сайте

Волоконовской ДШИ  в срок до 26 июня 2025 года. Ответственная Родионова Е.Ю.

9. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

            Директор                               О.А.Мирошниченко

                                                                                          Приложение №1

                                                                                          к Приказу № 12 от 28.03.2025г.

                                                                                         Директор ______О.А.Мирошниченко

 Директору Волоконовской ДШИ  Мирошниченко Ольге Анатольевне

                                                                                  З   А   Я   В   Л   Е   Н   И   Е

Прошу принять в число обучающихся  Волоконовской ДШИ по классу________________________

Фамилия ребенка_______________________________________________________________________

Имя, отчество_____________________________________________________________________________

Год, месяц и число рождения, СНИЛС____________________________________________________

Домашний адрес______________________________________________________________________________

Какой музыкальный инструмент имеет дома______________________________________________________

В какой общеобразовательной школе обучается №_____________________________________________

Класс ________________________________________________________________________________________

                                                                                  СВЕДЕНИЯ О РОДИТЕЛЯХ

ОТЕЦ: Фамилия, имя, отчество_________________________________________________________________

Место работы ________________________________________________________________________________

МАТЬ: Фамилия, имя, отчество________________________________________________________________

Место работы_________________________________________________________________________________

Телефон домашний, мобильный _________________________________________________________________

Электронная почта_____________________________________________________________________________

                           Подпись _____________________________________________

Заявление

о согласии родителя (законного представителя) на обработку персональных данных

ребенка

и на публикацию части персональных данных ребёнка в случае его участия в

художественных конкурсах и выставках различного уровня  и т.п.

Я,

_____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

(ФИО) родителя (законного представителя),

даю свое согласие на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение

(обновление, изменение), использование, обработку, блокировку и уничтожение

персональных данных моего(ей) сына (дочери).

Дата_____________  Подпись__________(ФИО родителя (законного представителя))

За мной сохраняется право на  изменение, удаление, редактирование любых

публикуемых  персональных данных в любой момент по моему письменному заявлению.

С Положением о защите персональных данных обучающихся ознакомлен, права и

обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.

Дата_____________ Подпись__________ (ФИО родителя (законного

представителя))

К заявлению приложить следующие документы:

1.Копия свидетельства о рождении

2.Копия СНИЛС ребенка

3.Медицинская справка

                                                                                          Приложение №2

                                                                                          к Приказу №12  от 28.03.2025г.

                                                                                         Директор ______О.А.Мирошниченко

План набора на 2025-2026 учебный год (в первый класс) по

каждой предпрофессиональной программе с учётом каждой специализации и срока

обучения за счёт бюджетных ассигнований

Наименование программы Срок обучения Количество мест

«Фортепиано» 8 лет 6

«Народные инструменты»

(баян)

5 лет

8 лет

4

«Народные инструменты»

(балалайка)

5 лет

8 лет

2

«Народные инструменты»

(гитара)

5 лет

8 лет

4

«Струнные инструменты»

(скрипка)

8 лет 2

«Музыкальный фольклор» 5 лет

8 лет

10

«Хоровое пение» 8 лет 6

«Духовые и ударные

инструменты»

5 лет

8 лет

1

«Хореографическое

творчество»

8 лет 30

«Декоративно-прикладное

творчество»

5 лет 16

ИТОГО: 81 человек

План набора на 2025-2026 учебный год по дополнительным общеразвивающим

общеобразовательным программам

Наименование программы Срок обучения Количество мест

Вокал 4 года  2

Подготовительное отделение 2 года 15

ИТОГО: 17 человек